
 

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS VALDYMO SRIČIAI 

PRISKIRTŲ VALSTYBĖS REGISTRŲ ADMINISTRAVIMO IŠLAIDŲ IR 

INVESTICIJŲ GRĄŽOS SKAIČIAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2012 m. liepos 5 d. Nr. V-328 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 30 d. nutarimo Nr. 

739 „Dėl Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų duomenų teikimą dydžių nustatymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 82-3024) 2.1 punktu: 

1. T v i r t i n u Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos valdymo sričiai priskirtų valstybės registrų administravimo išlaidų ir 

investicijų grąžos skaičiavimo taisykles (pridedama). 

2. L a i k a u netekusiu galios Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2007 m. rugsėjo 11 d. įsakymą Nr. V-409 

„Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos valdymo sričiai priskirtų valstybės registrų administravimo išlaidų ir investicijų 

grąžos skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 99-4037). 

3. Į p a r e i g o j u: 

3.1. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau vadinama – Fondo valdyba) Teisės skyrių šį įsakymą paskelbti leidinyje 

„Valstybės žinios“; 

3.2. Fondo valdybos Komunikacijos ir tarptautinių ryšių skyrių šį įsakymą paskelbti Fondo 

valdybos interneto svetainėje ir Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų 

intraneto svetainėje; 

3.3. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo skyrių 

šio įsakymo skaitmenines kopijas išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo 

valdybos Personalo valdymo skyriui, Fondo valdybos Finansų ir apskaitos skyriui, Fondo 

valdybos Teisės skyriui ir Fondo valdybos Vidaus audito departamentui bei Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 

 

 

DIREKTORIUS MINDAUGAS SINKEVIČIUS 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8888B0E576BC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.573B6B32B8E8


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos  

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

direktoriaus  

2012 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-328 

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS VALDYMO SRIČIAI PRISKIRTŲ 

VALSTYBĖS REGISTRŲ ADMINISTRAVIMO IŠLAIDŲ IR INVESTICIJŲ GRĄŽOS 

SKAIČIAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos valdymo sričiai priskirtų valstybės registrų administravimo išlaidų ir investicijų grąžos 

skaičiavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu 

socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro ir Lietuvos 

Respublikos pensijų kaupimo sutarčių registro (toliau – Registrai) administravimo išlaidų ir 

investicijų grąžos skaičiavimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų duomenų 

teikimą dydžių nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

birželio 30 d. nutarimu Nr. 739 „Dėl Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų duomenų 

teikimą dydžių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 82-3024). 

3. Pagal šias Taisykles nustatyti Registrų administravimo išlaidų ir investicijų grąžos 

dydžiai taikomi Registrų duomenų vieneto ir metinio abonentinio mokesčio dydžio 

apskaičiavimui. 

4. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme (Žin., 2011, Nr. 163-7739), 

Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų duomenų teikimą dydžių nustatymo tvarkos apraše 

bei kituose teisės aktuose. 

 

II. REGISTRO ADMINISTRAVIMO IŠLAIDŲ IR INVESTICIJŲ GRĄŽOS 

SKAIČIAVIMAS 

 

5. Registro administravimo išlaidos bei investicijų grąža skaičiuojama norint įvertinti ir 

apskaičiuoti bendrąsias metines Registro duomenų teikimo išlaidas. 

6. Bendrosios metinės Registro duomenų teikimo išlaidos apskaičiuojamos, atsižvelgiant į 

ekonomiškai pagrįstas ir tiesiogiai su Registrų duomenų teikimu susijusias administravimo 

išlaidas, pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 647 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sudarymo ir vykdymo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 75-2725) patvirtintą Valstybinio socialinio draudimo 

fondo administravimo įstaigų veiklos sąnaudų klasifikaciją (neįvertinant reprezentacinių sąnaudų, 

išmokų mokėjimo sąnaudų, audito, teisinių ir kitų konsultacijų sąnaudų) ir padarytų investicijų 

grąžą. 

7. Bendrosios metinės Registro duomenų teikimo išlaidos skaičiuojamos kiekvienam 

Registro nuostatuose nustatytam duomenų teikimo būdui atskirai: 

7.1. duomenų teikimui automatiniu būdu pagal Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) su duomenų 

gavėju sudarytą duomenų teikimo sutartį; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8888B0E576BC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.85C510BA700A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.56FC8DE08483


 

 

7.2. išduodant pažymas, priimtų sprendimų dėl socialinio draudimo išmokų skyrimo 

(neskyrimo), apskaičiavimo ir (ar) mokėjimo kopijas, išmokų apskaičiavimo dokumentų išrašus, 

teikiant registro išrašus ir kitus duomenis (raštu, elektroniniu paštu) pagal registro duomenų 

gavėjo prašymą (vienkartinio teikimo atveju);  

7.3. teikiant duomenis pagal vienkartines užklausas duomenų perdavimo kanalais 

(internetu). 

8. Atitinkamų metų Bendrosios metinės Registro duomenų teikimo išlaidos, šių Taisyklių 7 

punkte nurodytais duomenų teikimo būdais, apskaičiuojamos taip: 

8.1. Pagal praėjusių kalendorinių metų Valstybinio socialinio draudimo fondo 

administravimo įstaigų veiklos sąnaudų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenis apskaičiuojamos 

Bendrosios metinės veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidos: 

 

BMI = VS + II – IP , kur: 

 

BMI – Bendrosios metinės veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidos; 

VS – Fondo administravimo įstaigų veiklos sąnaudos be reprezentacinių sąnaudų, išmokų 

mokėjimo sąnaudų, audito, teisinių ir kitų konsultacijų sąnaudų; 

II – išlaidos nematerialiajam ir materialiajam turtui įsigyti; 

IP – įplaukos, gautos pardavus nematerialųjį ir materialųjį turtą. 

 

8.2. Įvertinus pastovius standartinių programų aktualių versijų siuntimo srautus ir 

informacinių sistemų apkrovimus, atskirai apskaičiuojamos Bendrųjų metinių veiklos sąnaudų ir 

investicinės veiklos išlaidų sumos, tenkančios vienai pareigybei, duomenis perduodant dienos 

metu (nuo 5.00 val. iki 0.30 val.) ir nakties metu (nuo 0.30 val. iki 5.00 val.). 

8.2.1. Bendrųjų metinių veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidų suma, tenkanti 

vienai pareigybei dienos metu, apskaičiuojama taip: 

 

Pv(d) = BMI/ Psk , kur: 

 

Pv(d) – Bendrųjų metinių veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidų suma, tenkanti 

vienai pareigybei dienos metu; 

BMI – Bendrosios metinės veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidos; 

Psk – patvirtintas pareigybių skaičius prėjusiais kalendoriniais metais. 

 

8.2.2. Bendrųjų metinių veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidų suma, tenkanti 

vienai pareigybei nakties metu, apskaičiuojama taip: 

 

Pv(n) = (BMI – DU – SDĮ) / Psk , kur:  

 

Pv(n) – Bendrųjų metinių veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidų suma, tenkanti 

vienai pareigybei nakties metu; 

BMI – Bendrosios metinės veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidos; 

DU – darbo užmokestis; 

SDĮ – socialinio draudimo įmokos; 

Psk – patvirtintas pareigybių skaičius prėjusiais kalendoriniais metais. 

 

8.3. Apskaičiuojamos Bendrosios metinės Registro duomenų teikimo išlaidos, šių Taisyklių 

7 punkte nurodytais duomenų teikimo būdais (atitinkamai dienos ir nakties metu): 

 



 

 

Si(d/n) = Pv(d/n) × Psk(i) , kur: 

 

Si(d/n) – Bendrosios metinės Registro duomenų teikimo išlaidos, šių Taisyklių 7 punkte 

nurodytais duomenų teikimo būdais (atitinkamai dienos ir nakties metu); 

Pv(d/n) – Bendrųjų metinių veiklos sąnaudų ir investicinės veiklos išlaidų suma, tenkanti 

vienai pareigybei (atitinkamai dienos ir nakties metu); 

Psk(i) – sąlyginis (perskaičiuotas proporcingai dirbtam darbo laikui) pareigybių skaičius 

pagal atitinkamą duomenų teikimo būdą. 

 

9. Registro duomenų vieneto teikimo išlaidos (atitinkamai dienos ir nakties metu) 

apskaičiuojamos (perskaičiuojamos) pagal formulę: 

 

bi(d/n) = Si(d/n) / Q, kur: 

 

bi(d/n) – Registro duomenų vieneto teikimo išlaidos (atitinkamai dienos ir nakties metu) 

atitinkamu būdu; 

Si(d/n) – Bendrosios metinės Registro duomenų teikimo išlaidos (atitinkamai dienos ir 

nakties metu), apskaičiuotos šių Taisyklių 7 punkte nurodytais duomenų teikimo būdais; 

Q – bendras Registre įregistruotų objektų kiekis praėjusių kalendorinių metų pabaigoje. 

 

10. Skaičiuojant atlyginimo dydį už Registro duomenų vienetą, remiamasi šių Taisyklių 9 

punkte apskaičiuotomis Registro duomenų vieneto teikimo išlaidomis (atitinkamai dienos ir 

nakties metu). 

 

11. Metinis abonentinis mokestis duomenų gavėjui: 

 

A = kI(d) × 10 × 12, kur: 

 

A – abonentinis mokestis; 

kI(d) – atlyginimo už Registro duomenų vienetą dydis Taisyklių 7.1 punkte nurodytu duomenų 

teikimo būdu dienos metu;  

10 – Registro duomenų gavėjo užklausų kiekis per mėnesį; 

12 – mėnesių skaičius per metus. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Jeigu asmenys pageidauja iš Registro tvarkymo įstaigos gauti apibendrintus, 

susistemintus, statistinius Registro duomenis, tokie duomenys teikiami pagal Registro duomenų 

teikimo sutartį už atlyginimą, apskaičiuotą įtraukiant Registro tvarkymo įstaigos sąnaudas, 

patiriamas rengiant ir teikiant duomenis pagal asmenų pageidavimą. 

 

_________________ 

 


